
Výroční zpráva 2021





FOKUS – Písek, z.ú. - 3 - Výroční zpráva 2021 

 

Obsah 
 

Sociální rehabilitace ................................................................................................................... - 4 - 
Centrum duševního zdraví ...................................................................................................... - 4 - 
Sociálně terapeutická dílna ..................................................................................................... - 4 - 
Fakultativní činnosti ................................................................................................................... - 5 - 
Cílová skupina ............................................................................................................................... - 5 - 
Obecné cíle ...................................................................................................................................... - 6 - 
Cíle pro rok 2021 ......................................................................................................................... - 6 - 
Statistika v roce 2021 ................................................................................................................ - 7 - 
Tréninkové bydlení ..................................................................................................................... - 8 - 
Projekt „Voda s příběhem“ ...................................................................................................... - 8 - 
Blázníš? No a! – program primární prevence .................................................................. - 8 - 
Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice .............................................................. - 8 - 
Významné události v roce 2021 ............................................................................................ - 9 - 
Projekty financovaný z Evropského sociálního  fondu prostřednictvím 
Operačního programu  Zaměstnanost v roce 2021 ................................................... - 10 - 
Projekt financovaný z Integrovaného regionálního operačního programu 
prostřednictvím výzvy MAS Pošumaví – IROP – Mobilita sociálních 
služeb v roce 2021 .................................................................................................................... - 11 - 
Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. .................................................................... - 11 - 
Základní údaje o organizaci .................................................................................................. - 12 - 
Zpráva o hospodaření v roce 2021 ................................................................................... - 13 - 
Poděkování .................................................................................................................................. - 14 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvodní slovo 
 

Vážení čtenáři, 

Zapsaný ústav FOKUS - Písek je první organizace v Jihočeském kraji, 
která se zapojila v rámci projektu Ministerstva zdravotnictví do vzniku Centra 
duševního zdraví ve Strakonicích. V roce 2021 jsme přešli do tzv. „ostrého pro-
vozu“ a jsme rádi, že můžeme být součástí změn v péči o duševně nemocné a 
přispět tím ke změně přístupu k nim.  

Rok 2021 byl pro naši organizaci  nezapomenutelným a to hlavně z dů-
vodu oslavy 20 let od založení Fokusu Písek.  Připravili jsme pro veřejnost 
přednášky v oblasti péče o duševní zdraví a byly představeny naše služby. Každá 
pobočka měla připravenou prezentaci, kde představila svojí jedinečnost. Ať už je 
to výjimečná práce člověka s vlastní zkušeností s duševním onemocněním, jedi-
nečnost svépomocné skupiny, ale také preventivní program pro střední školy.  
Poprvé jsme se tento rok aktivně zapojili do potravinové sbírky pro naše klienty, 
která probíhala v obchodním řetězci PENNY v Písku. Tímto děkujeme za možnost 
být součástí této charitativní akce a děkujeme všem lidem, kteří přispěli na dob-
rou věc.  

V naší Výroční zprávě se dále dozvíte, že se naší práci snažíme dělat 
dobře, že kráčíme kupředu a máme vám co nabídnout. 

Přeji příjemné čtení 

 
Bc. Petra Tesařová 

ředitelka 
 
 
 

  



FOKUS – Písek, z.ú. - 4 - Výroční zpráva 2021 

 

Sociální rehabilitace 
Sociální rehabilitace poskytuje služby podle § 70 Zákona č. 108/2006 Sb. o soci-
álních službách a § 35 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 

Služby sociální rehabilitace jsou poskytované terénní či ambulantní formou.  

Ambulantní forma – služba je poskytována v prostorách Fokusu 

Terénní forma – služba je poskytována v přirozeném prostředí klienta a dle jeho 
aktuální potřeby 

Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách poskytuje naše organizace tyto 
základní činnosti:  

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začlenění  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních zále-

žitostí 

Smyslem sociální rehabilitace je podpořit klienta v jeho nezávislosti a samostat-
nosti. Činnosti jsou plánované dle potřeb a přání klientů tak aby vedli k začlenění 
klienta do běžné společnosti, k zotavení a zkvalitnění klientova života. 

 

Centrum duševního zdraví 
Centrum duševního zdraví poskytuje komplexní sociální a zdravotní služby  li-
dem s vážným duševním onemocněním, které se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci. Služby jsou poskytovány dle § 70a Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách.  

Služby jsou zajišťovány multidisciplinárním týmem složeným z psychiatra, psy-
chologa, psychiatrických sester, sociálních pracovníků a peer konzultanta. Jsou 
poskytovány ambulantní či terénní formou. 

Ambulantní forma – služba je poskytována v prostorách Fokusu 

Terénní forma – služba je poskytována v přirozeném prostředí klienta a dle jeho 
aktuální potřeby 

Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách naše organizace poskytuje ná-
sledující základní činnosti:  

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začlenění  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti 

• pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zá-
jmů a při obstarání 
osobních záležitostí 

• sociálně terapeutické 
činnosti. 

Cílem těchto činností je 
zajistit flexibilní a do-
stupné zdravotní i 
sociálních služby, celo-
stně podporovat klienta 
na jeho cestě k zotavení, 
soustředit se na obno-
vení běžných sociálních 
rolí a prožívání smyslu-
plného života.  

 

Sociálně terapeutická dílna 
Sociálně terapeutická dílna poskytuje služby v souladu s § 67 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách a § 32 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách 

Služba sociálně terapeutické dílny je rozdělena na denní aktivity a pracovní čin-
nosti.  

• V rámci denních aktivit se klienti setkávají v prostorách organizace. Mohou se 
účastnit společného vaření, společenských her, výtvarných aktivit, nácviku 
úklidu, práce na zahradě atd. Dále se klienti zúčastňují vzdělávacích aktivit, po-
dílejí se na programu Fokusu, zdokonalují se v komunikaci. 
Tyto činnosti vedou k nácviku zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti  
a k sociálnímu začlenění. 

• V rámci pracovních činností se klienti převážně věnují ručním pracím a vý-
tvarné činnosti. Mají vymezený přesný čas na práci a na přestávku. V rámci 
navštěvování pracovních činností dochází k nácviku a upevňování motoric-
kých, sociálních a pracovních schopností a dovedností.  
Tyto služby vycházejí z potřeb klientů a napomáhají při získávání nezávislosti 
a samostatnosti. Zároveň jsou prostředkem k začleňování klientů s duševním 
onemocněním do běžného života a na chráněný či volný trh práce. 
 



FOKUS – Písek, z.ú. - 5 - Výroční zpráva 2021 

 

Fakultativní činnosti 
Fakultativní činnosti jsou v rámci naší organizace poskytovány dle §35 zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách. Jedná se o služby, které odpovídají poslání a 
principům organizace, ale které nejsou přímo vymezeny zákonem. Jde např. o 
dopravu či využívání psychoterapie. 

• Psychoterapie 
Jde o odbornou činnost, která vede k sebepoznání, dále ke zlepšení duševního 
zdraví klienta a napomáhá ke zlepšení vztahů se svým okolím. Psychoterapie je 
individuální nebo může probíhat ve skupině.  

• Doprava 
Ta je v přiměřené míře poskytována klientům, kteří z různých důvodů nezvládají 
přepravu prostřednictvím veřejných dopravních prostředků. Tato činnost je pře-
dem vzájemně sjednána a pracovník organizace informuje klienta o ceně 
dopravy. 

 
 

Cílová skupina 
Cílovou skupinou pro Fokus - Písek, z.ú. jsou lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním. 
Pracujeme s lidmi s diagnózou z těchto okruhů: 
• F2: schizofrenie, poruchy schizotypální a poruchy s bludy  
• F3: afektivní poruchy (poruchy nálady) 
• F4: neurotické, stresové a somatotrofní poruchy 
• F6: poruchy osobnosti a chování u dospělých 

 

Věková hranice uživatelů je od 16 do 80 let.  
 

Službu mohou využívat lidé s různým typem omezení ve způsobilosti k právním 
úkonům.  
Jedinci u nichž převažuje problematika závislostí, demencí, mentální retardace, 
poruchy příjmu potravy, poruchy autistického spektra, jsou odkazováni na spe-
cializovaná centra.  
Organizace spolupracuje s rodinou, partnery a blízkým sociálním okolím, s lidmi, 
kteří přicházejí do kontaktu s člověkem s duševním onemocněním, s dalšími or-
ganizacemi, s psychiatry, s ostatními lékaři, s psychology a veřejností. 
 

Specifickou cílovou skupinu Centra duševního zdraví dle Standardu péče 
poskytované v CDZ a zveřejněném ve Věstníku č.8/2021 MZ ČR tvoří: 
1. Osoby se závažným duševním onemocněním (SMI - Serious/severe Mental 

Illness) charakterizované: 

• diagnostické okruhy F2, F3 (eventuálně F42 a F60.0, F60.1, F60.3, F60.5, 
F60.6, F61, F62) 

• trvání onemocnění (déle než 2 roky) 
• funkční narušení (skóre GAF ≤ 60, kde GAF je klinický nástroj pro celkové po-

souzení aktuální úrovně zneschopnění; upraveno dle Ruggeri et al. 2000, 
Martín-Pérez et al. 2019) 

2. Osoby s potřebou včasné intervence, tzn. osoby s rizikem rozvoje SMI 
• Jde o osoby převážně dosud psychiatricky neléčené, u nichž se projevují po-

ruchy, které svědčí pro zvýšené riziko budoucího rozvoje SMI. 
• Cílem CDZ je včasná diagnostika onemocnění a rychlé započetí léčby jako 

prevence rozvoje závažného (chronického) duševního onemocnění. Klienta 
k péči v CDZ indikují lékaři poskytovatelů lůžkové péče v oboru psychiatrie, 
lékaři poskytovatelů ambulantní péče v oboru psychiatrie a praktičtí lékaři. 

• Vzhledem k nízkoprahovosti a vysoké skryté nemocnosti u této cílové sku-
piny může být přijata do péče i osoba bez doporučení.  

  



FOKUS – Písek, z.ú. - 6 - Výroční zpráva 2021 

 

 

Obecné cíle 
• zapojení do transformace psychiatrické péče, tzn. stát se jedním z prvků péče 

např. centrem duševního zdraví, 
• další rozvoj pobočky v Sušici a její rozšíření, 
• celkově dlouhodobý rozvoj komunitních týmů - více terénních pracovníků, 

větší a trvalé zapojení peer konzultanta, 
• rozšíření možností mobility terénních týmů, 
• finanční stabilita, 
• propojení služeb Fokusu - Písek se sociálním podnikem Madlenka, 
• vylepšení povědomí veřejnosti a institucí o našich službách. 

 

Cíle pro rok 2021 
• udržení a zvyšování kvality sociálních a zdravotních služeb,  
• revize standardů kvality,  
• profesní rozvoj zaměstnanců (noví zaměstnanci získají vzdělání v oblasti psy-

chiatrického minima, stávající zaměstnanci se budou vzdělávat v dalších 
oblastech sociální práce),  

• zapojení do transformace psychiatrické péče, 
• rozvoj služeb na území Plzeňského kraje 



FOKUS – Písek, z.ú. - 7 - Výroční zpráva 2021 

 

Statistika v roce 2021 
 

SR Písek Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 3 940 422 389 367 393 319 290 268 280 303 395 277 237 

               
STD Písek Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1209 83 67 84 67 89 155 138 122 136 103 89 76 

              
SR Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 2 734 227 193 263 190 219 189 216 252 251 174 328 232 

              
STD Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1 675 104 102 68 91 126 203 133 95 234 173 187 159 

               
SR Sušice  Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 791 13 55 56 40 70 76 65 91 109 67 81 68 

              
STD Sušice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 570 36 44 55 48 45 46 36 57 28 32 78 65 

              
CDZ Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 5 449 311 402 508 427 570 514 418 464 561 506 447 321 

 
 
 
 
 

pobočka Písek Celkem  pobočka Strakonice Celkem  pobočka Sušice Celkem 

Počet klientů  90  Počet klientů  218  Počet klientů 36 
 

 
 
 

Fokus – Písek, z.ú., eviduje ke konci roku 2021 celkem 344 aktivních klientů, kteří mohou souběžně využívat více typů poskytovaných služby. 
 
 

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 8 - Výroční zpráva 2021 

 

Tréninkové bydlení 
V roce 2021 disponoval Fokus Písek dvěma obecními byty, které má v nájmu na zá-
kladě smlouvy o nájmu s Domovní a bytovou správou města Písek. Cílem sociální 
služby tréninkového bydlení je podpora v rozvíjení samostatnosti a soběstačnosti 
klienta, nácvik nebo udržení návyků péče o domácnost a vlastní osobu a začlenění 
do běžného fungování ve společnosti. Tyto byty jsou obsazovány na základě písem-
ných žádostí našich klientů a aktuálního pořadníku, vždy na dobu určitou, s 
maximální možnou dobou podnájmu na dva roky. Mezi základní kritéria výběru kli-
entů vhodných k přidělení tréninkového bydlení patří potřebnost, schopnost platit 
nájemné, perspektiva pokračování v samostatném bydlení, schopnost učit se, apod. 
Tréninkové byty jsou určené výhradně klientům organizace, podmínkou jejich uží-
vání je pravidelná spolupráce se sociálním pracovníkem a dodržování stanovených 
pravidel tréninkového bydlení. 
 

Ivana Kopecká 

 

Projekt „Voda s příběhem“ 
V roce 2021 nadále pokračovala úspěšná spolupráce s jí-
delnou a prodejnou naturální stravy Natural Písek. 
Společný projekt „Voda s příběhem“ je založený na mož-
nosti zákazníků Naturalu Písek zakoupit si k obědu 
litrový džbánek čisté vody s citrónem a podpořit tak část-
kou 5,- Kč z každého práci terénního týmu FOKUS – 
Písek, z.ú.  

Tyto prostředky jsou pak využívány pro financování do-
jezdu naší terénní služby za klienty do spádových obcí okresu Písku.  

Díky této spolupráci jsme mohli rozšířit dostupnost terénní služby naší organizace 
do spádových obcí a pomoci tak dalším lidem s duševním onemocněním i v méně 
dostupných oblastech okresu Písek. Pomocí článků s životními příběhy a zkuše-
nostmi našich klientů s nemocí se také snažíme zlepšit informovanost veřejnosti o 
problematice duševního onemocnění.  

Za uplynulý rok se nám podařilo vybrat 970,- Kč za prodané džbánky. Vyúčtování za 
jednotlivé měsíce jsou k dispozici na našem Facebooku nebo přímo v jídelně Natu-
ralu Písek.  

Tímto bychom všem rádi poděkovali za podporu! 
 

Ivan Čuřín 

 

Blázníš? No a! – program primární prevence 
V preventivním programu „Blázníš? No a!“ jsme zapojeni již od roku 2018.  
Jedná se o jednodenní vzdělávací, zážitkový a interaktivní program primární pre-
vence v oblasti duševního zdraví pro studenty ve věku 15 – 20 let.  
V roce 2021 jsme realizovali 4 programy pro gymnázium v Písku, které navštěvu-
jeme každý rok v prvních ročnících. Celkově jsme tedy realizovali program pro 
98 žáků a jejich třídní učitele. V tomto roce se také rozrostl tým o nové lektory, kteří 
se v tomto roce připravovali na program ve třídách pomocí vzdělávání od organizace 
Fokus Praha, která implementovala program z Německa. Tento rok byl program 
stále velmi omezený kvůli COVID- 19 a to jak z důvodu možnosti chodit do škol, tak 
také kvůli různým omezením během vzdělávání pracovníků. 
 

 
Mgr. Kateřina Mostová 

 

Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice 
Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice zahájila svoji činnost již v červnu 2019 
za podpory Fokusu – Písek, z.ú. Zakládajícími členy a prvními „facilitátory“ byla paní 
Romana Stříbrná a pan To-
máš Vavřina, kteří skupinu 
facilitující dodnes. Skupina 
je jediná v Jihočeském kraji a 
dojíždějí na ni i lidé ze Zá-
padních Čech. Je součástí 
celosvětového hnutí Hea-
ring voices a také součástí 
spolku Slyšení hlasů.  

Skupina je otevřena pro 
všechny lidi, kteří mají zku-
šenost se slyšením hlasů či 
jakýmkoliv neobvyklým vní-
máním reality (vidění, 
cítění, slyšení). Slyšení hlasů 
považujeme jako fenomén, 
který není patologizován. 



FOKUS – Písek, z.ú. - 9 - Výroční zpráva 2021 

 

Skupina je pro členy bez-
pečným prostředím, kde 
mohou bez obav hovořit 
o svých zkušenostech, 
učit se zvládat tyto pro-
žitky, hledat smysluplná 
vysvětlení, osobní vý-
znam v životě. Skupina 
nabízí příležitost při-
jmout svoji neobvyklou 
zkušenost a zmírnit ob-
tíže, které mohou hlasy 
přinášet do života. 

Skupiny probíhají jednou 
za 14 dní ve čtvrtek v 
podvečerních hodinách v 
prostorách strakonické 
pobočky Fokusu Písek. 

V říjnu 2021 proběhla v 
Praze Mezinárodní konference Slyšení hlasů anebo za svobodu myšlení, kterou spo-
lupořádal Spolek Slyšení hlasů, Fokus Praha a hlavní město Praha. Fokus - Písek, z.ú. 
tuto konferenci podpořil. Součástí konference byl i křest knihy Fenomén Slyšení 
hlasů od Paula Bakera. V této knize je i zmínka o strakonické skupině, na což jsme 
právem hrdi. 
 

Bc. Romana Stříbrná 

 

Významné události v roce 2021 
Rok 2021 byl pro naši organizaci rokem oslavy 20 let od jejího založení. 

Hned na počátku roku jsme se aktivně zapojili do akce všech Fokusů v Jihočeském 
kraji pod názvem „Nechtěný dárek = Dárek2“. V rámci této sbírky jsme mohli předat 
drobné spotřebiče, oblečení i kosmetiku potřebným klientům. 

5. 10. 2021 proběhla v Městské knihovně Písek oslava 20 let od založení naší organi-
zace. Součástí celého dne byly přednášky odborníků, promítání destigmatizačního 
filmu, představení našich služeb a poboček, programu Blázníš? No a!, skupiny Slyšení 
hlasů, pozice Peer konzultanta, divadelní představení Víti Marčíka a klavírní koncert 
Romana Rauera. 

V říjnu jsme se pak díky naší jihočeské skupině ve Strakonicích aktivně zapojili do 
celorepublikové konference Slyšení hlasů. 

V listopadu jsme se aktivně zapojili do potravinové sbírky a díky PENNY a dm dro-
gerie a získali téměř 500 kg trvanlivých potravin, základní a dětské drogérie. 

Na konci roku jsme pak vyhlásili cílenou sbírku oblečení, drogérie nebo hraček pro 
naše potřebné klienty pod názvem „Vánoční strom porozumění“.   

V tomto roce byl úspěšně ukončen poslední velký projekt financovaný z Místní akční 
skupiny Šumavsko prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost pod ná-
zvem Sociální rehabilitace pro lidi s duševním onemocněním na Prachaticku a 
Vimpersku, který pomohl rozšířit registrovanou sociální službu sociální rehabili-
tace Strakonice na území Prachaticka a Vimperska.  

Jako každý rok, tak i v roce 2021 jsme se zapojili do komunitního plánování na Pí-
secku, Strakonicku, Vodňansku, Blatensku, Sušicku, Milevsku, Prachaticku a 
Vimpersku.  
 

Ivan Čuřín 

 
  



FOKUS – Písek, z.ú. - 10 - Výroční zpráva 2021 

 

 

Projekty financovaný z Evropského sociálního  
fondu prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost v roce 2021 
 

Název projektu: „Sociální rehabilitace pro lidi s duševním onemocně-
ním na Prachaticku a Vimpersku“ 

Evidenční číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007871 
 

Dne 31. 3. 2021 byl úspěšně ukončen projekt, který je zaměřen na zajištění dostup-
nosti sociálních služeb lidem s duševním onemocněním, kteří trvale žijí na části 
území MAS Šumavsko prostřednictvím rozšíření sociální služby – soc. rehabilitace. 

Na toto území tak mohla být rozšířena poptávaná služba zaměřená na podporu a po-
moc při resocializaci klientů. 

Jedná se o konkrétní pomoc lidem v nepříznivé nebo akutní sociální situaci způso-
bené vlivem duševního onemocnění. 

Služba je na tomto území poskytována terénní formou. 

Hlavním cílem připravovaného projektu je zlepšení podpory a pomoci osobám se 
zdravotním postižením na části území MAS Šumavsko prostřednictvím rozšíření 
spádovosti sociální služby sociální rehabilitace Strakonice ID:3257665. To umož-
ňuje, na základě vzájemné spolupráce, hledat možnosti a příležitosti klientů žít běžný 
a plnohodnotný život. SR dává rovněž prostor k jejich osobnímu rozvoji. Věková hra-
nice klientů v projektu bude od 18 do 65 let. 

Sociální služby jsou poskytovány terénní formou v přirozeném prostředí klienta a 
dle jeho aktuální potřeby. Práce s klienty s DO je prací dlouhodobou a už jen získání 
důvěry a možnosti sociální práce s nimi trvá mnohdy několik měsíců.  

Díky rozšíření sociální služby sociální rehabilitace dochází k včasnému rozpoznání 
zhoršení zdravotního stavu a ke zmenšení nutnosti hospitalizace u osob s DO na části 
území MAS Šumavsko. Zároveň spolupracujeme s rodinou, partnery a blízkým soci-
álním okolím, s dalšími organizacemi, odbornými lékaři a veřejností. 

I v roce 2021 pokračoval nouzový stav a pracovalo se v omezeném režimu. Dopad na 
služby to nemělo, více se využívaly jiné komunikační kanály, protože osobní kontakt 
bylo nutno co nejvíce eliminovat (nejvíce se využívali konzultace po telefonu).  

V době rozvolnění opatření se za zvýšených hygienických podmínek již za klientem 
v neodkladné situaci vyjíždělo. Spolupráce v MěÚ Prachatice a MěÚ Vimperk se 
úspěšně nastavila, díky depistážím, které se konaly v předchozích letech. Další spo-
lupráce se nastavila i s Centrem duševního zdraví Strakonice, díky kterému je 
možnost komplexnější pomoci pro klienta. 

Do konce projektu vstoupilo celkem 29 účastníků z řad lidí s DO žijících na části 
území MAS Šumavsko a 22 z nich již překročilo bagatelní podporu. Se všemi se i na-
dále individuálně a pravidelně spolupracuje na osobních cílech. 
 

Ivan Čuřín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOKUS – Písek, z.ú. - 11 - Výroční zpráva 2021 

 

 

Projekt financovaný z Integrovaného regionál-
ního operačního programu prostřednictvím 
výzvy MAS Pošumaví – IROP – Mobilita sociál-
ních služeb v roce 2021 
 

Název projektu: „Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování 
sociální rehabilitace pro lidi s duševním onemocněním na Sušicku“ 

Evidenční číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008687 
 

Předmětem projektu bylo pořízení osobního automobilu pro zajištění dostupnosti 
terénní služby sociální rehabilitace na území ORP Sušice, které je zároveň součástí 
spolku MAS Pošumaví. Automobil umožňuje sociálním pracovníkům navštěvovat i 
klienty, kteří žijí mimo dochozí vzdálenost nebo ty klienty, ke kterým se složitě do-
pravují pomocí hromadné dopravy. Vůz je využíván i na cesty s klientem jako 
doprovod k ošetřujícímu psychiatrovi, na úřad, ke spolupracujícím odborníkům či 
organizacím. 

Výsledkem projektu je zajištění dostupnosti terénní služby sociální rehabilitace or-
ganizace Fokus - Písek, z.ú. se stabilním zázemím spočívající v pořízení osobního 
automobilu, který umožňuje obsluhu klientů, kteří za stávajících podmínek nemohou 
být navštěvováni. 

Automobil Škoda Rapid byl pořízen v květnu 2019. Od 1. 1.  2020 začala běžet pěti-
letá doba udržitelnosti projektu. 
 

Ivan Čuřín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. 
 

 
Organizační struktura platná k 31. 12. 2021 

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 12 - Výroční zpráva 2021 

 

Základní údaje o organizaci 
Sídlo organizace: 

FOKUS – Písek, z.ú. 

Kollárova 485, 397 01 Písek 

 

Vedení organizace: 
Bc. Petra Tesařová – ředitelka organizace 
Mgr. Veronika Švarcová – vedoucí sociální práce 
Ing. Jaroslava Ranglová – ekonom, účetní 
Ivan Čuřín – projektový manažer 
 

Sociální služby: 

 

Pobočka Písek: 

Kollárova 485, 397 01 Písek 

Poskytované služby:    

Sociální rehabilitace   ID 6725396 – 3,0 úvazky 

Sociálně terapeutické dílny ID 6905541 – 1,6 úvazku 
 

Pobočka Strakonice: 

Lidická 1081, 386 01 Strakonice 

Poskytované služby:   

Sociální rehabilitace  ID 3257665 – 9,5 úvazků 

Sociálně terapeutické dílny ID 3478121 – 1,0 úvazek 
 

Pobočka Sušice: 

Nuželická 60, 342 01 Sušice 

Poskytované služby:   

Sociální rehabilitace  ID 4804651 – 1,0 úvazek 

Sociálně terapeutické dílny ID 2927758 – 2,0 úvazek 

 

Na jednotlivých pobočkách jsou sociální pracovníci nebo pracovníci v sociálních 
službách. 

 

Zdravotní služby: 

 

Centrum duševního zdraví Strakonice: 

Lidická 1081, 386 01 Strakonice 

 

Psychiatr – 1,00 úvazek 

Psycholog – 1,40 úvazek 

Všeobecná sestra – 3,00 úvazky 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



FOKUS – Písek, z.ú. - 13 - Výroční zpráva 2021 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2021 
 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu za rok 2021 

(v celých tisících Kč)   

   

AKTIVA 
Stav k 

1.1.2021 
Stav k 

31.12.2021 

Dlouhodobý majetek celkem  826 515 

Krátkodobý majetek celkem  5 079 3 172 

Zásoby celkem  0 0 

Pohledávky celkem  2 453 1 387 

Krátkodobý finanční majetek celkem  2 626 1 776 

Jiná aktiva celkem  0 9 

Aktiva celkem  5 905 3 687 

   

PASIVA  
Stav k 

1.1.2021 
Stav k 

31.12.2021 

Vlastní zdroje celkem  819 719 

Jmění celkem 813 498 

Výsledek hospodaření celkem  6 221 

Cizí zdroje celkem  5 086 2 968 

Dlouhodobé závazky celkem  0 0 

Krátkodobé závazky celkem  2 576 2 086 

Jiná pasiva celkem 2 510 882 

Pasiva celkem  5 905 3 687 

 
 
 
 
 
 

 
 

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2021  

(v celých tisících Kč)  
    

A. Náklady  Kč 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem  2 525 

II. Změna stavu zásob vlastní činností a aktivace celkem  0 

III. Osobní náklady celkem  16 805 

IV. Daně a poplatky celkem  31 

V. Ostatní náklady celkem  90 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem  315 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem  29 

VIII. Daň z příjmů celkem  0 

Náklady celkem  19 795 

   

B. Výnosy   Kč 

I. Provozní dotace celkem  13 544 

II. Přijaté příspěvky celkem 92 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 5 360 

IV. Ostatní výnosy celkem  1 014 

V. Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem  20 010 

   

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  215 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  215 

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 14 - Výroční zpráva 2021 

 

Poděkování 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo zdravotnictví  
Jihočeský kraj 
Plzeňský kraj  
Město Písek  
Město Strakonice  
Město Sušice 
Město Vodňany 
Město Blatná 
Město Milevsko 
Fokus ČR  
Odbor sociálních věcí MÚ Písek  
Odbor sociální MÚ Strakonice  
Odbor soc. věcí a zdravotnictví MÚ Sušice 
Odbor soc. věcí, zdrav. a škol. MÚ Vodňany 
Odbor sociálních věcí MÚ Prachatice 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Vimperk 
Sociální odbor MÚ Blatná 
Potravinová banka Jihočeského kraje 
MAS Pošumaví 
MAS Šumavsko 
SOS Šumavsko 
Úřad práce Písek 
Úřad práce Strakonice 
Jitka Pavlátová - NATURAL 
Bc. Hana Kostlivá 
Ing. Miluše Balková, Ph. D.  
MUDr. Jolana Hejlová  
Bc. Eva Vodičková, DiS. 
Mgr. Václav Matuška  
Mgr. Jaromír Basler 
MUDr. Antonín Doněk  
MUDr. Eva Kadlecová  
MUDr. Martin Čech  
MUDr. Radka Kamencová 
MUDr. Miluše Holáková 
MUDr. Vladimír Muchl 
MUDr. Alena Kukačková 

 
MUDr. Jana Zahradníková 
MUDr. Helena Havlová 
MUDr. Marian Koranda  
Víťa Marčík  
Psychiatrická nemocnice Písek 
Psychiatrická léčebna Lnáře  
Psychiatrická léčebna Dobřany 
Zpravodaj Strakonicka 
Sušické noviny 
Nepotřebné věci od vás - pomáhají dětem od nás z.s. 
Šmidingerova knihovna Strakonice 
Městská knihovna Písek 
Ladislav Žížek s rodinou  
Stanislav Soukup 
Jan Paterna 
PhDr. Adéla Doležalová 
Hana Rabenhauptová 
Jitka Štětková 
anonymní dárci a kolegové z neziskového sektoru 
v regi 





Kollárova 485, 397 01 Písek E-mail: info@fokus-pisek.cz IČO: 26538776

Účet: 78-0338450287/0100 Web: www.fokus-pisek.cz Tel.: 382 224 297

Město Písek Město Strakonice Město Sušice Město Vodňany Město Blatná

mailto:info@fokus-pisek.cz
http://www.fokus-pisek.cz/



